
Jasnogórski Zlot Rowerowy – CZEWA Bike Fest 2026. 

Trzy dni wydarzeń i finał na Jasnej Górze 

 

Częstochowa w dniach 15–17 maja 2026 roku ponownie stanie się miejscem spotkania 
miłośników turystyki rowerowej z całej Polski. W ramach Jasnogórskiego Zlotu Rowerowego 
– CZEWA Bike Fest zaplanowano trzy dni wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i 
edukacyjnych, zlokalizowanych m.in. na Placu Biegańskiego, w III Alei Najświętszej Maryi 
Panny oraz na Błoniach Jasnogórskich. Organizatorem wydarzenia jest Częstochowska 
Organizacja Turystyczna, a głównymi partnerami Województwo Śląskie, Miasto 
Częstochowa oraz Jasna Góra. 

Pierwszy dzień festiwalu, zaplanowany na piątek 15 maja, upłynie pod znakiem Targów 
Sportu i Rekreacji. W przestrzeni III Alei NMP pojawią się stoiska związane z branżą 
rowerową, turystyką i rekreacją, a także oferta lokalnej gastronomii. Uczestnicy będą mogli 
zapoznać się z nowościami sprzętowymi oraz wziąć udział w wydarzeniach towarzyszących. 
Równolegle funkcjonować będzie Rowerowe Miasteczko Ruchu Drogowego z symulatorami 
jazdy, promujące bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Dzień zakończy przejazd ulicami 
miasta w ramach Częstochowskiej Masy Krytycznej. 

Sobota, 16 maja, przewidziana jest jako dzień intensywnych aktywności terenowych i 
wydarzeń specjalnych. W programie znalazły się wycieczki rowerowe z przewodnikami 
obejmujące różne formy kolarstwa – od tras szosowych, przez gravelowe i MTB, po 
przejazdy rodzinne. Szczególną uwagę organizatorzy zwracają na wyjątkową wycieczkę do 
Olsztyna z udziałem rapera TEDE, która stanowi jedno z najbardziej rozpoznawalnych i 
przyciągających uczestników wydarzeń tej edycji festiwalu. Program uzupełnią także 
zwiedzanie miasta, udział w Nocy Muzeów oraz pokazy BMX w City Skate Parku. 

Istotnym elementem sobotnich wydarzeń będą pokazy akrobacji rowerowych „Sound of 
Gravity” w wykonaniu Szymona Godźka. Widowiskowe ewolucje stanowią stały punkt 
programu festiwalu i przyciągają szeroką publiczność. Wieczorem zaplanowano koncert 
TEDE. 

Kulminacja wydarzenia nastąpi w niedzielę, 17 maja. Tego dnia do Częstochowy przyjadą 
uczestnicy specjalnego przejazdu Kolei Śląskich – Bike Fest Train na trasie Katowice–
Częstochowa. Inicjatywa ta podkreśla rosnącą rolę transportu kolejowego w obsłudze 
wydarzeń turystycznych oraz wspieraniu mobilności rowerowej w regionie. Dodatkowo 
przewidziano wycieczki rowerowe z przewodnikami, rozpoczynające się m.in. w rejonie 
Rakowa. 

Ważnym partnerem wydarzenia jest Radio Katowice, które wraz z postacią Pingwina 
Radiowego Ligo przygotuje specjalną strefę animacji i aktywności dla najmłodszych 
uczestników. W programie znalazły się m.in. wspólne rozgrzewki, biegi oraz działania 
integrujące rodziny i dzieci z przestrzenią festiwalu. 

Centralnym i najważniejszym punktem programu, stanowiącym główne wydarzenie całego 
festiwalu (MAIN EVENT), będzie uroczysta Msza Święta inaugurująca sezon rowerowy 
województwa śląskiego. Odbędzie się ona o godzinie 14:00 na Błoniach Jasnogórskich i 



zostanie połączona z poświęceniem rowerów. Wydarzenie to ma charakter symboliczny i 
integracyjny, gromadząc uczestników z regionu oraz innych części kraju. 

 

Bezpośrednio po uroczystości zaplanowano pokaz akrobacji rowerowych na Błoniach Jasnej 
Góry w wykonaniu Szymona Godźka. W programie niedzieli znajdą się również pokazy i 
aktywności prowadzone przez Jonasza Pakulskiego, który zaprezentuje swoje umiejętności w 
zakresie rowerowej jazdy pokazowej oraz będzie współtworzył strefę tzw. „zakręconych 
rowerów”. 

 

Program dnia uzupełnią także pokazy sportów miejskich, w tym deskorolki, rolkarstwa i 
breakdance, a także działania edukacyjne i profilaktyczne realizowane przez służby 
publiczne. Na zakończenie wydarzenia uczestnicy będą mogli skorzystać z powrotnego 
przejazdu specjalnym pociągiem Bike Fest Train do Katowic. 

Jasnogórski Zlot Rowerowy – CZEWA Bike Fest 2026 stanowi połączenie wydarzenia 
sportowego, rekreacyjnego i społecznego. Organizatorzy podkreślają jego znaczenie w 
promocji aktywnego stylu życia, rozwoju turystyki rowerowej oraz integracji środowiska 
rowerowego w regionie. 

Wydarzenie odbywa się pod honorowym patronatem Wicemarszałka Województwa Śląskiego 
Grzegorza Boskiego oraz pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Częstochowy.  

 


